

SNCC.F.069
Version: 1.0.0

Cantidad Procesos Registrados	23
Monto Estimado Total	RD\$ 98,293,752.42

Capítulo	0211
Sub Capítulo	01
Unidad Ejecutora	0005
Unidad de Compra	Instituto Nacional de Transito y Transporte Terrestre
Código de la Unidad de Compra	000249
Año Fiscal	2021
Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Material Gastable	Adquisición de Material Gastable	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
1111606	Pizarra	Unidad	2	RD\$ 637.00	RD\$ 1,274.00
1111606	Pizarra	Unidad	8	RD\$ 637.00	RD\$ 5,096.00
11151701	Hilado de lana	Unidad	11	RD\$ 60.00	RD\$ 660.00
12131604	Antorchas	Unidad	10	RD\$ 2,997.00	RD\$ 29,970.00
12181501	Ceras sintéticas	Unidad	63	RD\$ 217.12	RD\$ 13,678.56
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	500	RD\$ 148.77	RD\$ 74,385.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	150	RD\$ 201.78	RD\$ 30,267.00
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	17	RD\$ 201.78	RD\$ 3,430.26
14111507	Papel para impresora o fotocopiadora	Resma	168	RD\$ 387.50	RD\$ 65,100.00
14111510	Papel para plotter	Unidad	250	RD\$ 300.90	RD\$ 75,225.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	500	RD\$ 24.30	RD\$ 12,150.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	24	RD\$ 11.51	RD\$ 276.24
14111519	Papeles cartulina	Unidad	6	RD\$ 600.00	RD\$ 3,600.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	12	RD\$ 43.66	RD\$ 523.92
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RD\$ 22.42	RD\$ 224.20
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$ 22.42	RD\$ 448.40
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	11	RD\$ 22.42	RD\$ 246.62
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	32	RD\$ 11.51	RD\$ 368.32
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	5	RD\$ 76.70	RD\$ 383.50
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	150	RD\$ 30.00	RD\$ 4,500.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	100	RD\$ 30.00	RD\$ 3,000.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	12	RD\$ 30.00	RD\$ 360.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	28	RD\$ 30.00	RD\$ 840.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	48	RD\$ 30.00	RD\$ 1,440.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	20	RD\$ 22.42	RD\$ 448.40

14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	10	RD\$	22.42	RD\$	224.20
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Unidad	24	RD\$	22.42	RD\$	538.08
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Paquete	4	RD\$	76.70	RD\$	306.80
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Centímetro Cuadrado	7	RD\$	40.00	RD\$	280.00
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Decena	2	RD\$	22.42	RD\$	44.84
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Decena	2	RD\$	22.42	RD\$	44.84
14111530	Papel de notas autoadhesivas	Decena	2	RD\$	22.42	RD\$	44.84
14111537	Etiquetas de papel	Caja	3	RD\$	40.12	RD\$	120.36
14111537	Etiquetas de papel	Caja	2	RD\$	40.12	RD\$	80.24
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	4	RD\$	40.12	RD\$	160.48
14111537	Etiquetas de papel	Paquete	4	RD\$	40.12	RD\$	160.48
14111613	Papel de pancartas	Unidad	18	RD\$	1,200.00	RD\$	21,600.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	35	RD\$	165.20	RD\$	5,782.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	36	RD\$	165.20	RD\$	5,947.20
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	2	RD\$	165.20	RD\$	330.40
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Unidad	5	RD\$	165.20	RD\$	826.00
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Decena	12	RD\$	188.80	RD\$	2,265.60
14111813	Formatos o libros de correspondencia	Decena	8	RD\$	165.20	RD\$	1,321.60
23151602	Trituradoras	Unidad	2	RD\$	8,850.00	RD\$	17,700.00
23181602	Máquina tajadora	Unidad	4	RD\$	16.82	RD\$	67.28
23181602	Máquina tajadora	Unidad	4	RD\$	840.00	RD\$	3,360.00
23181602	Máquina tajadora	Unidad	500	RD\$	4.25	RD\$	2,125.00
23181602	Máquina tajadora	Unidad	3	RD\$	4.25	RD\$	12.75
23181602	Máquina tajadora	Unidad	8	RD\$	4.25	RD\$	34.00
23181602	Máquina tajadora	Unidad	4	RD\$	4.25	RD\$	17.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	1	RD\$	350.00	RD\$	350.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	50	RD\$	34.22	RD\$	1,711.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	100	RD\$	34.22	RD\$	3,422.00
26111702	Pilas alcalinas	Unidad	6	RD\$	34.22	RD\$	205.32
31162605	Ganchos de suspensión	Caja	4	RD\$	17.52	RD\$	70.08
31162605	Ganchos de suspensión	Caja	80	RD\$	17.52	RD\$	1,401.60
31201512	Cinta transparente	Unidad	6	RD\$	51.92	RD\$	311.52
31201512	Cinta transparente	Unidad	4	RD\$	51.92	RD\$	207.68
31201512	Cinta transparente	Unidad	5	RD\$	51.92	RD\$	259.60
31201512	Cinta transparente	Unidad	2	RD\$	51.92	RD\$	103.84
31201512	Cinta transparente	Unidad	4	RD\$	1,274.40	RD\$	5,097.60
31201512	Cinta transparente	Caja	40	RD\$	51.92	RD\$	2,076.80
31201512	Cinta transparente	Caja	20	RD\$	51.92	RD\$	1,038.40
31201512	Cinta transparente	Unidad	15	RD\$	1,274.40	RD\$	19,116.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	100	RD\$	51.92	RD\$	5,192.00
31201610	Pegamentos	Unidad	4	RD\$	25.00	RD\$	100.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$	18.44	RD\$	221.28
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$	18.44	RD\$	221.28
31201610	Pegamentos	Unidad	24	RD\$	25.00	RD\$	600.00
31201610	Pegamentos	Unidad	100	RD\$	18.44	RD\$	1,844.00
31201610	Pegamentos	Unidad	6	RD\$	25.00	RD\$	150.00
31201610	Pegamentos	Decena	1	RD\$	10.00	RD\$	10.00
31201610	Pegamentos	Unidad	12	RD\$	190.00	RD\$	2,280.00
41111604	Reglas	Unidad	2	RD\$	66.08	RD\$	132.16

41111604	Reglas	Unidad	25	RD\$	66.08	RD\$	1,652.00
41111604	Reglas	Unidad	3	RD\$	66.08	RD\$	198.24
42181501	Depresores de lengua o cuchillos o baja lenguas	Paquete	8	RD\$	360.00	RD\$	2,880.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	20	RD\$	9.44	RD\$	188.80
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	20	RD\$	9.44	RD\$	188.80
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	10	RD\$	613.60	RD\$	6,136.00
43201811	Disco versátil digital dvd de lectura y escritura	Unidad	50	RD\$	613.60	RD\$	30,680.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	6	RD\$	4,956.00	RD\$	29,736.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RD\$	708.00	RD\$	2,124.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	3	RD\$	708.00	RD\$	2,124.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	20	RD\$	708.00	RD\$	14,160.00
44111503	Organizadores o bandejas para el escritorio	Unidad	6	RD\$	708.00	RD\$	4,248.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	25	RD\$	295.00	RD\$	7,375.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	6	RD\$	295.00	RD\$	1,770.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	3	RD\$	250.00	RD\$	750.00
44111516	Organizadores personales	Unidad	3	RD\$	295.00	RD\$	885.00
44121503	Sobres	Caja	4	RD\$	1,121.00	RD\$	4,484.00
44121503	Sobres	Caja	3	RD\$	1,121.00	RD\$	3,363.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$	434.89	RD\$	21,744.50
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$	1,121.00	RD\$	5,605.00
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$	1,121.00	RD\$	5,605.00
44121503	Sobres	Caja	30	RD\$	1,121.00	RD\$	33,630.00
44121503	Sobres	Docena	20	RD\$	1,121.00	RD\$	22,420.00
44121503	Sobres	Docena	20	RD\$	1,121.00	RD\$	22,420.00
44121503	Sobres	Caja	100	RD\$	434.89	RD\$	43,489.00
44121503	Sobres	Caja	4	RD\$	1,121.00	RD\$	4,484.00
44121503	Sobres	Caja	1	RD\$	1,121.00	RD\$	1,121.00
44121503	Sobres	Caja	6	RD\$	1,121.00	RD\$	6,726.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$	1,121.00	RD\$	11,210.00
44121503	Sobres	Caja	6	RD\$	434.89	RD\$	2,609.34
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$	434.89	RD\$	21,744.50
44121503	Sobres	Unidad	20	RD\$	1,121.00	RD\$	22,420.00
44121503	Sobres	Unidad	20	RD\$	1,121.00	RD\$	22,420.00
44121503	Sobres	Unidad	40	RD\$	1,121.00	RD\$	44,840.00
44121503	Sobres	Unidad	40	RD\$	1,121.00	RD\$	44,840.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$	434.89	RD\$	21,744.50
44121503	Sobres	Unidad	24	RD\$	1,121.00	RD\$	26,904.00
44121503	Sobres	Unidad	48	RD\$	1,121.00	RD\$	53,808.00
44121503	Sobres	Caja	12	RD\$	1,121.00	RD\$	13,452.00
44121503	Sobres	Unidad	100	RD\$	1,121.00	RD\$	112,100.00
44121503	Sobres	Unidad	50	RD\$	1,121.00	RD\$	56,050.00
44121503	Sobres	Unidad	25	RD\$	3.90	RD\$	97.50
44121503	Sobres	Decena	2	RD\$	1,121.00	RD\$	2,242.00
44121503	Sobres	Decena	2	RD\$	1,121.00	RD\$	2,242.00
44121503	Sobres	Decena	2	RD\$	1,121.00	RD\$	2,242.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$	16.82	RD\$	1,682.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Unidad	100	RD\$	16.82	RD\$	1,682.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Decena	100	RD\$	16.82	RD\$	1,682.00
44121613	Removedores de grapas (saca ganchos)	Decena	100	RD\$	16.82	RD\$	1,682.00

44121615	Grapadoras	Unidad	3	RD\$	105.48	RD\$	316.44
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$	123.90	RD\$	247.80
44121615	Grapadoras	Unidad	5	RD\$	123.90	RD\$	619.50
44121615	Grapadoras	Unidad	60	RD\$	105.48	RD\$	6,328.80
44121615	Grapadoras	Unidad	3	RD\$	105.48	RD\$	316.44
44121615	Grapadoras	Unidad	30	RD\$	105.48	RD\$	3,164.40
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$	105.48	RD\$	421.92
44121615	Grapadoras	Unidad	12	RD\$	105.48	RD\$	1,265.76
44121615	Grapadoras	Unidad	2	RD\$	105.48	RD\$	210.96
44121615	Grapadoras	Unidad	3	RD\$	105.48	RD\$	316.44
44121615	Grapadoras	Unidad	6	RD\$	105.48	RD\$	632.88
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RD\$	105.48	RD\$	843.84
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$	105.48	RD\$	421.92
44121615	Grapadoras	Unidad	4	RD\$	105.48	RD\$	421.92
44121615	Grapadoras	Unidad	8	RD\$	105.48	RD\$	843.84
44121615	Grapadoras	Caja	5	RD\$	123.90	RD\$	619.50
44121615	Grapadoras	Caja	4	RD\$	123.90	RD\$	495.60
44121617	Abridor manual de cartas	Unidad	2	RD\$	400.00	RD\$	800.00
44121618	Tijeras	Unidad	3	RD\$	25.96	RD\$	77.88
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$	25.96	RD\$	129.80
44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$	25.96	RD\$	51.92
44121618	Tijeras	Unidad	40	RD\$	25.96	RD\$	1,038.40
44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$	25.96	RD\$	51.92
44121618	Tijeras	Unidad	6	RD\$	25.96	RD\$	155.76
44121618	Tijeras	Unidad	8	RD\$	25.96	RD\$	207.68
44121618	Tijeras	Unidad	8	RD\$	25.96	RD\$	207.68
44121618	Tijeras	Unidad	5	RD\$	25.96	RD\$	129.80
44121618	Tijeras	Unidad	2	RD\$	25.96	RD\$	51.92
44121701	Bolígrafos	Caja	8	RD\$	48.85	RD\$	390.80
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$	48.85	RD\$	244.25
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RD\$	177.00	RD\$	531.00
44121701	Bolígrafos	Caja	3	RD\$	48.85	RD\$	146.55
44121701	Bolígrafos	Caja	40	RD\$	48.85	RD\$	1,954.00
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$	25.96	RD\$	259.60
44121701	Bolígrafos	Docena	8	RD\$	48.85	RD\$	390.80
44121701	Bolígrafos	Caja	43	RD\$	25.96	RD\$	1,116.28
44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$	25.96	RD\$	778.80
44121701	Bolígrafos	Caja	15	RD\$	25.96	RD\$	389.40
44121701	Bolígrafos	Caja	55	RD\$	48.85	RD\$	2,686.75
44121701	Bolígrafos	Caja	10	RD\$	48.85	RD\$	488.50
44121701	Bolígrafos	Caja	18	RD\$	48.85	RD\$	879.30
44121701	Bolígrafos	Caja	2	RD\$	48.85	RD\$	97.70
44121701	Bolígrafos	Docena	10	RD\$	48.85	RD\$	488.50
44121701	Bolígrafos	Caja	12	RD\$	177.00	RD\$	2,124.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	10	RD\$	177.00	RD\$	1,770.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	10	RD\$	177.00	RD\$	1,770.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	20	RD\$	48.85	RD\$	977.00
44121701	Bolígrafos	Unidad	10	RD\$	48.85	RD\$	488.50
44121701	Bolígrafos	Caja	12	RD\$	48.85	RD\$	586.20

44121701	Bolígrafos	Caja	30	RD\$	48.85	RD\$	1,465.50
44121701	Bolígrafos	Caja	12	RD\$	48.85	RD\$	586.20
44121701	Bolígrafos	Caja	5	RD\$	48.85	RD\$	244.25
44121701	Bolígrafos	Caja	36	RD\$	48.85	RD\$	1,758.60
44121701	Bolígrafos	Caja	48	RD\$	48.85	RD\$	2,344.80
44121701	Bolígrafos	Caja	4	RD\$	48.85	RD\$	195.40
44121701	Bolígrafos	Caja	4	RD\$	48.85	RD\$	195.40
44121701	Bolígrafos	Caja	4	RD\$	48.85	RD\$	195.40
44121701	Bolígrafos	Caja	4	RD\$	48.85	RD\$	195.40
44121706	Lápices de madera	Caja	4	RD\$	35.40	RD\$	141.60
44121706	Lápices de madera	Caja	2	RD\$	35.40	RD\$	70.80
44121706	Lápices de madera	Caja	40	RD\$	35.40	RD\$	1,416.00
44121706	Lápices de madera	Docena	8	RD\$	35.40	RD\$	283.20
44121706	Lápices de madera	Caja	30	RD\$	35.40	RD\$	1,062.00
44121706	Lápices de madera	Caja	2	RD\$	35.40	RD\$	70.80
44121706	Lápices de madera	Caja	28	RD\$	35.40	RD\$	991.20
44121706	Lápices de madera	Unidad	10	RD\$	35.40	RD\$	354.00
44121706	Lápices de madera	Caja	4	RD\$	35.40	RD\$	141.60
44121706	Lápices de madera	Caja	2	RD\$	35.40	RD\$	70.80
44121706	Lápices de madera	Caja	8	RD\$	35.40	RD\$	283.20
44121706	Lápices de madera	Caja	4	RD\$	35.40	RD\$	141.60
44121706	Lápices de madera	Caja	48	RD\$	35.40	RD\$	1,692.00
44121706	Lápices de madera	Caja	2	RD\$	35.40	RD\$	70.80
44121706	Lápices de madera	Caja	2	RD\$	35.40	RD\$	70.80
44121716	Resaltadores	Unidad	5	RD\$	106.20	RD\$	531.00
44121716	Resaltadores	Unidad	22	RD\$	106.20	RD\$	2,336.40
44121716	Resaltadores	Caja	15	RD\$	106.20	RD\$	1,593.00
44121716	Resaltadores	Caja	35	RD\$	106.20	RD\$	3,717.00
44121716	Resaltadores	Caja	35	RD\$	106.20	RD\$	3,717.00
44121716	Resaltadores	Caja	15	RD\$	106.20	RD\$	1,593.00
44121716	Resaltadores	Caja	15	RD\$	106.20	RD\$	1,593.00
44121716	Resaltadores	Caja	15	RD\$	106.20	RD\$	1,593.00
44121716	Resaltadores	Unidad	12	RD\$	106.20	RD\$	1,274.40
44121716	Resaltadores	Docena	5	RD\$	106.20	RD\$	531.00
44121716	Resaltadores	Caja	24	RD\$	106.20	RD\$	2,548.80
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RD\$	106.20	RD\$	849.60
44121716	Resaltadores	Unidad	8	RD\$	106.20	RD\$	849.60
44121716	Resaltadores	Unidad	20	RD\$	106.20	RD\$	2,124.00
44121716	Resaltadores	Unidad	48	RD\$	106.20	RD\$	5,097.60
44121716	Resaltadores	Decena	2	RD\$	106.20	RD\$	212.40
44121716	Resaltadores	Decena	1	RD\$	143.59	RD\$	143.59
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$	16.51	RD\$	165.10
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$	16.51	RD\$	165.10
44121802	Fluido de corrección	Unidad	5	RD\$	16.51	RD\$	82.55
44121802	Fluido de corrección	Unidad	8	RD\$	16.51	RD\$	132.08
44121802	Fluido de corrección	Unidad	10	RD\$	16.51	RD\$	165.10
44121802	Fluido de corrección	Unidad	8	RD\$	16.51	RD\$	132.08
44121802	Fluido de corrección	Unidad	4	RD\$	16.51	RD\$	66.04
44121802	Fluido de corrección	Unidad	2	RD\$	16.51	RD\$	33.02

44121802	Fluido de corrección	Decena	3	RD\$	16.51	RD\$	49.53
44121802	Fluido de corrección	Decena	2	RD\$	16.51	RD\$	33.02
44121804	Borradores	Unidad	11	RD\$	37.52	RD\$	412.72
44121804	Borradores	Unidad	10	RD\$	37.52	RD\$	375.20
44121804	Borradores	Caja	20	RD\$	37.52	RD\$	750.40
44121804	Borradores	Unidad	100	RD\$	37.52	RD\$	3,752.00
44121804	Borradores	Docena	20	RD\$	37.52	RD\$	750.40
44121804	Borradores	Unidad	36	RD\$	37.52	RD\$	1,350.72
44121804	Borradores	Unidad	4	RD\$	37.52	RD\$	150.08
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	2	RD\$	500.00	RD\$	1,000.00
44122002	Protectores de hojas	Paquete	3	RD\$	167.18	RD\$	501.54
44122002	Protectores de hojas	Paquete	4	RD\$	167.18	RD\$	668.72
44122003	Carpetas	Unidad	40	RD\$	59.00	RD\$	2,360.00
44122003	Carpetas	Unidad	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00
44122003	Carpetas	Unidad	2	RD\$	150.00	RD\$	300.00
44122003	Carpetas	Unidad	2	RD\$	100.00	RD\$	200.00
44122003	Carpetas	Unidad	10	RD\$	100.00	RD\$	1,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	26	RD\$	100.00	RD\$	2,600.00
44122003	Carpetas	Unidad	80	RD\$	200.00	RD\$	16,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	80	RD\$	200.00	RD\$	16,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$	200.00	RD\$	2,400.00
44122003	Carpetas	Unidad	12	RD\$	100.00	RD\$	1,200.00
44122003	Carpetas	Unidad	40	RD\$	59.00	RD\$	2,360.00
44122003	Carpetas	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
44122003	Carpetas	Unidad	2	RD\$	200.00	RD\$	400.00
44122003	Carpetas	Unidad	2	RD\$	750.00	RD\$	1,500.00
44122010	Separadores	Paquete	24	RD\$	59.00	RD\$	1,416.00
44122011	Folders	Caja	8	RD\$	191.16	RD\$	1,529.28
44122011	Folders	Caja	4	RD\$	191.16	RD\$	764.64
44122011	Folders	Caja	3	RD\$	191.16	RD\$	573.48
44122011	Folders	Caja	1	RD\$	191.16	RD\$	191.16
44122011	Folders	Caja	1	RD\$	191.16	RD\$	191.16
44122011	Folders	Caja	10	RD\$	191.16	RD\$	1,911.60
44122011	Folders	Caja	5	RD\$	191.16	RD\$	955.80
44122011	Folders	Docena	20	RD\$	191.16	RD\$	3,823.20
44122011	Folders	Docena	20	RD\$	191.16	RD\$	3,823.20
44122011	Folders	Caja	20	RD\$	265.03	RD\$	5,300.60
44122011	Folders	Caja	40	RD\$	191.16	RD\$	7,646.40
44122011	Folders	Caja	4	RD\$	191.16	RD\$	764.64
44122011	Folders	Unidad	150	RD\$	191.16	RD\$	28,674.00
44122011	Folders	Caja	3	RD\$	191.16	RD\$	573.48
44122011	Folders	Caja	2	RD\$	191.16	RD\$	382.32
44122011	Folders	Caja	24	RD\$	191.16	RD\$	4,587.84
44122011	Folders	Caja	12	RD\$	191.16	RD\$	2,293.92
44122011	Folders	Docena	8	RD\$	191.16	RD\$	1,529.28
44122011	Folders	Docena	8	RD\$	191.16	RD\$	1,529.28
44122027	Folders de archivo expandibles	Unidad	2	RD\$	590.00	RD\$	1,180.00

44122104	Clips para papel	Caja	8	RD\$	56.64	RD\$	453.12
44122104	Clips para papel	Caja	8	RD\$	37.76	RD\$	302.08
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$	27.14	RD\$	108.56
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$	66.08	RD\$	264.32
44122104	Clips para papel	Caja	2	RD\$	56.64	RD\$	113.28
44122104	Clips para papel	Caja	10	RD\$	56.64	RD\$	566.40
44122104	Clips para papel	Unidad	2	RD\$	56.64	RD\$	113.28
44122104	Clips para papel	Caja	8	RD\$	37.76	RD\$	302.08
44122104	Clips para papel	Caja	8	RD\$	37.76	RD\$	302.08
44122104	Clips para papel	Caja	90	RD\$	27.14	RD\$	2,442.60
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$	56.64	RD\$	226.56
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$	27.14	RD\$	108.56
44122104	Clips para papel	Caja	36	RD\$	56.64	RD\$	2,039.04
44122104	Clips para papel	Caja	36	RD\$	56.64	RD\$	2,039.04
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RD\$	66.08	RD\$	660.80
44122104	Clips para papel	Unidad	10	RD\$	27.14	RD\$	271.40
44122104	Clips para papel	Unidad	50	RD\$	25.96	RD\$	1,298.00
44122104	Clips para papel	Unidad	80	RD\$	25.96	RD\$	2,076.80
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$	56.64	RD\$	2,265.60
44122104	Clips para papel	Caja	40	RD\$	27.14	RD\$	1,085.60
44122104	Clips para papel	Caja	5	RD\$	27.14	RD\$	135.70
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$	56.64	RD\$	226.56
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$	27.14	RD\$	108.56
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$	27.14	RD\$	108.56
44122104	Clips para papel	Caja	12	RD\$	27.14	RD\$	325.68
44122104	Clips para papel	Caja	4	RD\$	66.08	RD\$	264.32
44122104	Clips para papel	Caja	92	RD\$	56.64	RD\$	5,210.88
44122104	Clips para papel	Caja	72	RD\$	66.08	RD\$	4,757.76
44122104	Clips para papel	Decena	2	RD\$	66.08	RD\$	132.16
44122104	Clips para papel	Decena	2	RD\$	66.08	RD\$	132.16
44122104	Clips para papel	Decena	2	RD\$	56.64	RD\$	113.28
44122104	Clips para papel	Decena	2	RD\$	27.14	RD\$	54.28
44122104	Clips para papel	Decena	2	RD\$	66.08	RD\$	132.16
44122104	Clips para papel	Decena	2	RD\$	25.96	RD\$	51.92
44122104	Clips para papel	Decena	1	RD\$	66.08	RD\$	66.08
44122104	Clips para papel	Decena	1	RD\$	66.08	RD\$	66.08
44122106	Alfileres o taches	Caja	27	RD\$	25.96	RD\$	700.92
44122107	Grapas	Caja	200	RD\$	27.00	RD\$	5,400.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	3	RD\$	400.00	RD\$	1,200.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RD\$	2,004.82	RD\$	4,009.64
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	15	RD\$	1,000.00	RD\$	15,000.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	2	RD\$	1,000.00	RD\$	2,000.00
46181811	Lentes protectores	Unidad	5	RD\$	99.00	RD\$	495.00
60103107	Bandas elásticas para tableros geométricos	Caja	100	RD\$	16.35	RD\$	1,635.00
60121152	Tablillas de escritura	Unidad	100	RD\$	55.46	RD\$	5,546.00
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	2	RD\$	2,889.40	RD\$	5,778.80
60121501	Marcadores a base de agua	Caja	3	RD\$	162.84	RD\$	488.52
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	12	RD\$	15.00	RD\$	180.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	12	RD\$	15.00	RD\$	180.00

60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	12	RD\$	15.00	RD\$	180.00
60121501	Marcadores a base de agua	Docena	4	RD\$	162.84	RD\$	651.36
60121501	Marcadores a base de agua	Caja	24	RD\$	162.84	RD\$	3,908.16
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	6	RD\$	10.00	RD\$	60.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	3	RD\$	10.00	RD\$	30.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	8	RD\$	10.00	RD\$	80.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	12	RD\$	10.00	RD\$	120.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	30	RD\$	10.00	RD\$	300.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	20	RD\$	10.00	RD\$	200.00
60121501	Marcadores a base de agua	Unidad	50	RD\$	10.00	RD\$	500.00
60121506	Marcadores metálicos	Unidad	4	RD\$	10.00	RD\$	40.00
60121506	Marcadores metálicos	Unidad	32	RD\$	10.00	RD\$	320.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,478,519.76

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mobiliario y Equipo de Oficina	Adquisición de Mobiliario y Equipo de Oficina	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	4	RD\$ 7,518.96	RD\$ 30,075.84
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RD\$ 7,518.96	RD\$ 15,037.92
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RD\$ 7,518.96	RD\$ 15,037.92
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2	RD\$ 4,500.00	RD\$ 9,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 3,995.00	RD\$ 3,995.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 3,500.00	RD\$ 3,500.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	1	RD\$ 4,500.00	RD\$ 4,500.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
44111515	Cajas u organizadores de almacenamiento de archivos	Unidad	2	RD\$ 3,500.00	RD\$ 7,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	6	RD\$ 9,000.00	RD\$ 54,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
56101522	Sillas de brazos	Unidad	6	RD\$ 2,167.66	RD\$ 13,005.96
56101522	Sillas de brazos	Unidad	2	RD\$ 9,000.00	RD\$ 18,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	7	RD\$ 8,000.00	RD\$ 56,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	2	RD\$ 8,000.00	RD\$ 16,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
56101703	Escritorios	Unidad	1	RD\$ 8,000.00	RD\$ 8,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	RD\$ 10,030.00	RD\$ 10,030.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	RD\$ 10,030.00	RD\$ 10,030.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	RD\$ 2,167.66	RD\$ 2,167.66
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	RD\$ 10,030.00	RD\$ 10,030.00

56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	RD\$ 9,000.00	RD\$ 9,000.00
56112103	Sillas para visitantes	Unidad	1	RD\$ 10,030.00	RD\$ 10,030.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 385,440.30

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Remodelacion de Edificios	Remodelacion / Readeuacion de Edificios del INTRANT	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 450,000.00	RD\$ 450,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
81101513	Gestión de construcción de edificios	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 6,450,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Floristeria	Servicio de Floristeria	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
70111603	Servicios de floricultura	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Publicidad y Propaganda	Publicidad y Propaganda	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101801	Servicios de campañas publicitarias	Unidad	1	RD\$ 35,000,000.00	RD\$ 35,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 35,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Alquiler, Alimentos y Bebidas y de Montaje de Eventos	Servicios de Alquiler, Alimentos y Bebidas y de Montaje de Eventos	Servicios	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional

FECH NECES	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2021	LUG/ EJE/ ENT	Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 2,700,000.00	RD\$ 2,700,000.00
90101801	Comidas para llevar preparadas profesionalmente	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 3,700,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Eventos y Actividades	Eventos y Actividades	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
84121607	Servicio financiero de alquiler de operaciones	Unidad	1	RD\$ 3,000,000.00	RD\$ 3,000,000.00
80141607	Gestión de eventos	Unidad	1	RD\$ 4,000,000.00	RD\$ 4,000,000.00
90121502	Agencias de viajes	Unidad	1	RD\$ 1,000,000.00	RD\$ 1,000,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Cocina	Adquisición de Artículos de Cocina	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
52151501	Utensilios de cocina desechables para uso doméstico	Unidad	1	RD\$ 400,000.00	RD\$ 400,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 400,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos de Limpieza	Adquisición de Artículos de Limpieza	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
12161803	Aerosoles	Docena	10	RD\$ 1,002.53	RD\$ 10,025.28
14111703	Toallas de papel	Paquete	400	RD\$ 205.52	RD\$ 82,207.30
14111703	Toallas de papel	Paquete	4	RD\$ 649.00	RD\$ 2,596.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	300	RD\$ 905.06	RD\$ 271,518.00
24101510	Contenedor de basura plástico	Docena	3	RD\$ 7,518.96	RD\$ 22,556.88

24101510	Contenedor de basura plástico	Docena	3	RD\$	5,012.64	RD\$	15,037.92
24101510	Contenedor de basura plástico	Unidad	2	RD\$	348.10	RD\$	696.20
27112001	Machetes	Unidad	8	RD\$	354.00	RD\$	2,832.00
27112003	Rastrillos	Unidad	6	RD\$	800.63	RD\$	4,803.78
39111608	Alumbrado de zonas residenciales	Unidad	10	RD\$	400.00	RD\$	4,000.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	3	RD\$	3,139.86	RD\$	9,419.59
40142008	Mangueras de agua	Unidad	5	RD\$	3,139.86	RD\$	15,699.31
41121813	Cubetas	Unidad	25	RD\$	513.80	RD\$	12,844.89
42281704	Limpiadores o detergentes para instrumentos	Paquete	16	RD\$	1,084.68	RD\$	17,354.87
46181504	Guantes de protección	Docena	15	RD\$	2,406.07	RD\$	36,091.01
47121701	Bolsas de basura	Paquete	80	RD\$	828.48	RD\$	66,278.24
47121701	Bolsas de basura	Paquete	80	RD\$	661.39	RD\$	52,911.20
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$	800.63	RD\$	24,018.90
47121701	Bolsas de basura	Paquete	30	RD\$	800.63	RD\$	24,018.90
47131602	Almohadillas para restregar	Docena	2	RD\$	5,914.92	RD\$	11,829.83
47131604	Escobas	Docena	8	RD\$	1,918.17	RD\$	15,345.36
47131705	Accesorios para urinales o inodoros	Unidad	2	RD\$	236.00	RD\$	472.00
47131706	Dispensadores de ambientadores	Docena	15	RD\$	667.00	RD\$	10,005.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	100	RD\$	139.24	RD\$	13,924.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$	160.13	RD\$	16,012.60
47131827	Limpiadores o removedores de manchas	Docena	3	RD\$	7,518.64	RD\$	22,555.92
47131829	Limpiadores de baños	Docena	3	RD\$	5,012.30	RD\$	15,036.90
52121703	Paños para lavar	Docena	20	RD\$	1,837.97	RD\$	36,759.36
53131608	Jabones	Galón	25	RD\$	221.00	RD\$	5,525.00
53131608	Jabones	Galón	12	RD\$	221.00	RD\$	2,652.00
53131626	Desinfectante de manos	Galón	14	RD\$	742.15	RD\$	10,390.09
						TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 835,418.32

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Capacitaciones y Certificaciones	Capacitaciones y Certificaciones	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO	
86101705	Capacitación administrativa	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00	
					TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Mantenimiento de Flotilla Vehicular	Mantenimiento de Flotilla Vehicular	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26101513	Kit de reparación de motores	Unidad	1	RD\$ 2,000,000.00	RD\$ 2,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 2,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Impresión Interna	Servicio de Impresión Interna	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$ 1,200,000.00	RD\$ 1,200,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 1,200,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Electrodomesticos	Adquisición de Electrodomesticos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
48101516	Hornos microondas para uso comercial	Unidad	8	RD\$ 25,000.00	RD\$ 200,000.00
52141501	Neveras para uso doméstico	Unidad	6	RD\$ 50,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Accesorios de Vehiculos	Accesorios de Vehiculos	Bienes	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30171705	Vidrio laminado	Unidad	3	RD\$ 3,100.00	RD\$ 9,300.00
25172502	Neumático para llantas de automóviles	Unidad	10	RD\$ 11,000.00	RD\$ 110,000.00
26111703	Baterías para vehículos	Unidad	10	RD\$ 9,800.00	RD\$ 98,000.00
40151501	Bombas de aire	Unidad	14	RD\$ 1,770.00	RD\$ 24,780.00
46181705	Cascos para motociclistas	Unidad	10	RD\$ 482.00	RD\$ 4,820.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 246,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Combustible	Adquisición de Combustible	Bienes	Licitación Pública	No	

FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-02-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	1		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-03-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	1		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15101506	Gasolina	Unidad	1	RD\$ 13,000,000.00	RD\$ 13,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 13,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Equipos Informaticos y Licencias de Software	Adquisición de Equipos Informaticos y Licencias de Software	Bienes	Licitacion Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-05-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	2		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-06-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	5	RD\$ 6,490.00	RD\$ 32,450.00
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	3	RD\$ 6,490.00	RD\$ 19,470.00
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	1	RD\$ 6,490.00	RD\$ 6,490.00
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	2	RD\$ 6,490.00	RD\$ 12,980.00
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	2	RD\$ 6,490.00	RD\$ 12,980.00
25173107	Sistemas de posicionamiento global de vehículos	Unidad	2	RD\$ 6,490.00	RD\$ 12,980.00
26121609	Cable de redes	Unidad	1	RD\$ 2,370.60	RD\$ 2,370.60
31162304	Regletas de montaje	Unidad	4	RD\$ 495.00	RD\$ 1,980.00
39121719	Protectores	Unidad	5	RD\$ 2,579.40	RD\$ 12,897.00
39121719	Protectores	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
39121719	Protectores	Unidad	10	RD\$ 1,200.00	RD\$ 12,000.00
41111602	Podómetros	Unidad	1	RD\$ 2,200.00	RD\$ 2,200.00
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	1	RD\$ 2,260.20	RD\$ 2,260.20
43191501	Teléfonos móviles	Unidad	5	RD\$ 10,000.00	RD\$ 50,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	1	RD\$ 7,021.00	RD\$ 7,021.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	12	RD\$ 7,021.00	RD\$ 84,252.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	7	RD\$ 650.00	RD\$ 4,550.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	8	RD\$ 20,000.00	RD\$ 160,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 43,524.00	RD\$ 217,620.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 43,524.00	RD\$ 43,524.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	10	RD\$ 10,000.00	RD\$ 100,000.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	2	RD\$ 43,524.00	RD\$ 87,048.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	5	RD\$ 43,524.00	RD\$ 217,620.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	3	RD\$ 30,900.00	RD\$ 92,700.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	7	RD\$ 30,900.00	RD\$ 216,300.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	1	RD\$ 270,000.00	RD\$ 270,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	2	RD\$ 27,848.00	RD\$ 55,696.00
43211508	Computadores personales	Unidad	10	RD\$ 12,000.00	RD\$ 120,000.00
43211508	Computadores personales	Unidad	15	RD\$ 10,000.00	RD\$ 150,000.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	3	RD\$ 11,800.00	RD\$ 35,400.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	4	RD\$ 11,800.00	RD\$ 47,200.00

43211509	Computadores de tableta	Unidad	8	RD\$	11,800.00	RD\$	94,400.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	7	RD\$	11,800.00	RD\$	82,600.00
43211509	Computadores de tableta	Unidad	1	RD\$	11,800.00	RD\$	11,800.00
43211711	Escáneres	Unidad	1	RD\$	47,200.00	RD\$	47,200.00
43211711	Escáneres	Unidad	5	RD\$	47,200.00	RD\$	236,000.00
43212107	Impresoras de plotter	Unidad	1	RD\$	41,244.00	RD\$	41,244.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	4	RD\$	2,399.40	RD\$	9,597.60
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$	60,718.20	RD\$	121,436.40
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	5	RD\$	40,000.00	RD\$	200,000.00
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$	23,999.40	RD\$	47,998.80
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$	60,718.20	RD\$	60,718.20
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	1	RD\$	60,718.20	RD\$	60,718.20
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$	60,718.20	RD\$	121,436.40
43212110	Impresoras de múltiples funciones	Unidad	2	RD\$	60,718.20	RD\$	121,436.40
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	2	RD\$	2,700.00	RD\$	5,400.00
43222609	Enrutadores (routers) de red	Unidad	4	RD\$	2,700.00	RD\$	10,800.00
43222610	Concentradores o hubs de servicio de red	Unidad	1	RD\$	6,000.00	RD\$	6,000.00
43222819	Paneles de conexión de puertos	Unidad	5	RD\$	97,166.50	RD\$	485,832.50
43231513	Software para oficinas	Unidad	1	RD\$	200,000.00	RD\$	200,000.00
43232101	Software de diseño de patrones	Unidad	5	RD\$	29,994.00	RD\$	149,970.00
43232304	Software de sistemas de manejo de base datos	Unidad	1	RD\$	2,500,000.00	RD\$	2,500,000.00
43232311	Software de manejo de base de datos orientada al objeto	Unidad	1	RD\$	90,000.00	RD\$	90,000.00
43232311	Software de manejo de base de datos orientada al objeto	Unidad	1	RD\$	712,800.00	RD\$	712,800.00
43232603	Software de manejo de instalaciones	Unidad	5	RD\$	15,000.00	RD\$	75,000.00
43232604	Software de diseño asistido de computador cad	Unidad	2	RD\$	199,750.00	RD\$	399,500.00
43232604	Software de diseño asistido de computador cad	Unidad	5	RD\$	15,000.00	RD\$	75,000.00
43232604	Software de diseño asistido de computador cad	Unidad	5	RD\$	15,000.00	RD\$	75,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Caja	20	RD\$	4,684.20	RD\$	93,684.00
44103105	Cartuchos de tinta	Docena	1	RD\$	5,554.80	RD\$	5,554.80
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	2,399.40	RD\$	9,597.60
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	2,399.40	RD\$	19,195.20
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	2,399.40	RD\$	19,195.20
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	2,399.40	RD\$	19,195.20
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	8	RD\$	2,399.40	RD\$	19,195.20
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	6	RD\$	2,399.40	RD\$	14,396.40
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	10,287.00	RD\$	41,148.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	10,287.00	RD\$	41,148.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	4	RD\$	10,287.00	RD\$	41,148.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Unidad	2	RD\$	4,000.00	RD\$	8,000.00
44103105	Cartuchos de tinta	Docena	1	RD\$	4,000.00	RD\$	4,000.00
45111901	Sistemas de audio conferencias	Unidad	1	RD\$	2,500.00	RD\$	2,500.00
45121504	Cámaras digitales	Unidad	7	RD\$	5,000.00	RD\$	35,000.00
60101732	Punteros	Unidad	6	RD\$	1,000.00	RD\$	6,000.00
81101512	Servicios de sistemas de información geográfica (sig)	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$	100,000.00	RD\$	100,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$	2,173.20	RD\$	2,173.20
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00

81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 100,000.00	RD\$ 100,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 19,000.00	RD\$ 19,000.00
81111801	Seguridad de los computadores, redes o internet	Unidad	1	RD\$ 78,250.00	RD\$ 78,250.00
83121703	Servicios relacionados con el internet	Unidad	1	RD\$ 31,999.00	RD\$ 31,999.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 8,973,257.10

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Vehiculos	Adquisición de Vehiculos	Bienes	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-10-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-10-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 1,800,000.00	RD\$ 1,800,000.00
78101604	Vehículos de servicios de transporte	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 5,100,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Uniformes	Adquisición de Uniformes	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	01-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	03-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102710	Uniformes corporativos	Unidad	1	RD\$ 475,000.00	RD\$ 475,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 475,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Promocionales	Adquisición de Artículos Promocionales	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
93141811	Servicios de promoción	Unidad	1	RD\$ 500,000.00	RD\$ 500,000.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA					RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Materiales Impresos	Adquisición de Materiales Impresos	Servicios	Licitación Publica	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA

FECHA DE NECESIDAD	TRIMESTRE	3	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
73151905	Servicios de impresión industrial digital	Unidad	1	RD\$ 5,000,000.00	RD\$ 5,000,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 5,000,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Consultoría	Servicio de Consultoría	Servicios	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
86101709	Servicios de capacitación en seguridad	Unidad	1	RD\$ 800,000.00	RD\$ 800,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 800,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Servicio de Fumigación	Servicio de Fumigación	Servicios	Comparación de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-11-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	4		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	23-12-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
72102103	Servicios de exterminación o fumigación	Unidad	1	RD\$ 300,000.00	RD\$ 300,000.00
				TOTAL COMPRA ESTIMADA	RD\$ 300,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Artículos Ferreteros, Maquinarias y Equipos	Adquisición de Artículos Ferreteros, Maquinarias y Equipos	Bienes	Licitación Pública	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	18-08-2021	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	OZAMA O METROPOLITANA
	TRIMESTRE	3		Provincia	Distrito Nacional
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20-09-2021		Municipio	Distrito Nacional
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	RD\$ 24.00	RD\$ 120.00
11101502	Lija o esmeril	Unidad	5	RD\$ 24.00	RD\$ 120.00
11101506	Tiza	Unidad	48	RD\$ 450.00	RD\$ 21,600.00
11151713	Hilado de cáñamo	Paquete	40	RD\$ 180.00	RD\$ 7,200.00
11162116	Tela de fique o estopa	Libra	40	RD\$ 180.00	RD\$ 7,200.00
13111010	Nylon	Unidad	3	RD\$ 106.20	RD\$ 318.60
22101502	Niveladoras	Unidad	5	RD\$ 805.00	RD\$ 4,025.00

22101505	Aplanadoras	Unidad	4	RD\$	180.00	RD\$	720.00
22101505	Aplanadoras	Unidad	2	RD\$	231.21	RD\$	462.42
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00
23101502	Taladros	Unidad	1	RD\$	8,000.00	RD\$	8,000.00
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00
23101502	Taladros	Unidad	2	RD\$	8,000.00	RD\$	16,000.00
23101510	Pulidoras	Unidad	2	RD\$	47,000.00	RD\$	94,000.00
23181604	Máquina cortadora	Yarda	1	RD\$	50,000.00	RD\$	50,000.00
24101507	Carretillas	Unidad	3	RD\$	3,145.00	RD\$	9,435.00
24121502	Sacos o bolsas para empaçar	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	80	RD\$	325.00	RD\$	26,000.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	10	RD\$	3,258.00	RD\$	32,580.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Unidad	10	RD\$	3,817.80	RD\$	38,178.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	64	RD\$	1,100.00	RD\$	70,400.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	64	RD\$	1,100.00	RD\$	70,400.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	42	RD\$	1,100.00	RD\$	46,200.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	32	RD\$	1,100.00	RD\$	35,200.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Galón	32	RD\$	1,100.00	RD\$	35,200.00
24121802	Latas de pintura o barniz	Paquete	2	RD\$	390.00	RD\$	780.00
25111914	Argollas de amarre	Unidad	100	RD\$	779.40	RD\$	77,940.00
25171507	Cuchillas limpiadoras	Unidad	96	RD\$	47.50	RD\$	4,560.00
27111506	Cizallas	Unidad	8	RD\$	855.00	RD\$	6,840.00
27111508	Sierras	Unidad	16	RD\$	388.99	RD\$	6,223.84
27111601	Mazas de hierro	Unidad	4	RD\$	1,545.80	RD\$	6,183.20
27111605	Picas	Unidad	4	RD\$	658.99	RD\$	2,635.96
27111701	Destornilladores	Unidad	16	RD\$	850.83	RD\$	13,613.28
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$	850.83	RD\$	1,701.66
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$	9,825.00	RD\$	19,650.00
27111701	Destornilladores	Unidad	2	RD\$	9,825.00	RD\$	19,650.00
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	8	RD\$	349.33	RD\$	2,794.64
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	8	RD\$	316.24	RD\$	2,529.92
27111702	Llaves para tuercas	Unidad	2	RD\$	349.33	RD\$	698.66
27111704	Enchufes	Unidad	10	RD\$	250.00	RD\$	2,500.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$	336.41	RD\$	672.82
27111801	Cintas métricas	Unidad	14	RD\$	336.41	RD\$	4,709.74
27111801	Cintas métricas	Unidad	4	RD\$	1,900.00	RD\$	7,600.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	8	RD\$	140.00	RD\$	1,120.00
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$	336.41	RD\$	672.82
27111801	Cintas métricas	Unidad	2	RD\$	692.85	RD\$	1,385.70
27111906	Cinceles de madera	Unidad	4	RD\$	128.23	RD\$	512.92
27111909	Espátulas	Unidad	16	RD\$	1,340.00	RD\$	21,440.00
27111909	Espátulas	Unidad	16	RD\$	127.82	RD\$	2,045.12
27112004	Palas	Unidad	4	RD\$	330.75	RD\$	1,323.00
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$	314.59	RD\$	314.59
27112105	Pinzas	Unidad	1	RD\$	314.59	RD\$	314.59
27112111	Alicates de lagarto	Unidad	6	RD\$	905.06	RD\$	5,430.36
27112111	Alicates de lagarto	Unidad	1	RD\$	905.06	RD\$	905.06
27112111	Alicates de lagarto	Unidad	1	RD\$	905.06	RD\$	905.06
27112502	Palancas	Unidad	8	RD\$	1,133.02	RD\$	9,064.16

27112802	Hojas de sierra	Unidad	8	RD\$	671.02	RD\$	5,368.16
27112802	Hojas de sierra	Unidad	96	RD\$	430.05	RD\$	41,284.80
27112802	Hojas de sierra	Unidad	1	RD\$	49.61	RD\$	49.61
30151703	Canaletas	Unidad	1	RD\$	113.26	RD\$	113.26
31161503	Clavo-tornillo	Unidad	50	RD\$	0.91	RD\$	45.50
31162402	Cerraduras	Unidad	1	RD\$	600.00	RD\$	600.00
31211904	Brochas	Unidad	400	RD\$	119.99	RD\$	47,996.00
31211904	Brochas	Unidad	12	RD\$	35.00	RD\$	420.00
31211904	Brochas	Unidad	500	RD\$	119.99	RD\$	59,995.00
31211906	Rodillos de pintar	Unidad	400	RD\$	106.72	RD\$	42,688.00
32121609	Resistores fijos	Unidad	1	RD\$	205.00	RD\$	205.00
32121609	Resistores fijos	Unidad	1	RD\$	205.00	RD\$	205.00
32121609	Resistores fijos	Unidad	10	RD\$	205.00	RD\$	2,050.00
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	1	RD\$	1,559.40	RD\$	1,559.40
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	1	RD\$	10,063.56	RD\$	10,063.56
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	1	RD\$	88.50	RD\$	88.50
39101601	Lámparas halógenas	Unidad	1	RD\$	5,000.00	RD\$	5,000.00
39101612	Lámparas incandescentes	Unidad	1	RD\$	88.50	RD\$	88.50
39101701	Tubos fluorescentes	Unidad	1	RD\$	76.70	RD\$	76.70
39111801	Balastos de lámparas	Unidad	1	RD\$	500.00	RD\$	500.00
39111812	Pantallas de lámparas	Unidad	1	RD\$	365.00	RD\$	365.00
39121531	Interruptores de flotador o de nivel	Unidad	10	RD\$	110.94	RD\$	1,109.40
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	283.20	RD\$	283.20
39121601	Breakers de circuito	Unidad	1	RD\$	914.50	RD\$	914.50
40141617	Válvulas esféricas de ángulo	Unidad	1	RD\$	159.01	RD\$	159.01
40142008	Mangueras de agua	Unidad	2	RD\$	3,139.86	RD\$	6,279.72
40151501	Bombas de aire	Unidad	5	RD\$	311.40	RD\$	1,557.00
41111602	Podómetros	Unidad	2	RD\$	2,200.00	RD\$	4,400.00
41111602	Podómetros	Unidad	1	RD\$	2,200.00	RD\$	2,200.00
41111602	Podómetros	Unidad	7	RD\$	2,200.00	RD\$	15,400.00
41111602	Podómetros	Unidad	7	RD\$	2,200.00	RD\$	15,400.00
41111602	Podómetros	Unidad	1	RD\$	2,200.00	RD\$	2,200.00
41115307	Láseres	Unidad	4	RD\$	12,960.00	RD\$	51,840.00
41115307	Láseres	Unidad	7	RD\$	12,960.00	RD\$	90,720.00
41115307	Láseres	Unidad	10	RD\$	590.00	RD\$	5,900.00
41116401	Martillos de impacto	Unidad	8	RD\$	1,357.00	RD\$	10,856.00
41121813	Cubetas	Unidad	10	RD\$	513.00	RD\$	5,130.00
41122411	Cronómetros o relojes para laboratorio	Unidad	50	RD\$	1,380.00	RD\$	69,000.00
42291613	Escalpeles o cuchillos o cuchinas o trepanadores o accesorios para uso quirúrgico	Unidad	96	RD\$	420.00	RD\$	40,320.00
46161508	Conos o delineadores de tráfico	Unidad	48	RD\$	1,000.00	RD\$	48,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	40	RD\$	480.25	RD\$	19,210.00
TOTAL COMPRA ESTIMADA						RD\$	1,449,216.94